г (

05 ноября 2009 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 9

НП «РОПК» СРО

овано,
/ листов

/—
У Кузнецов/

ПРОТОКОЛ № 9
Совета Некоммерческого Партнерства «Региональное объединение проектировщиков

Кубани» саморегу лируемой организации (далее - Совет Партнерства)

20_Іг. гор. Краснодар 5 ноября 2009 года
Присутствовали: 11 членов Совета Некоммерческого Партнерства (далее НП), кворум для

проведения Совета имеется.

1. Матвеев Александр Николаевич;
2. Каи Владимир Чанович;
3. Малюк Владимир Николаевич;
4. Галу стян Генрих Арамович;
5. Галкин Семен Георгиевич;
6. Скокова Светлана Ивановна;
7. Решетников Сергей Юрьевич;
8. Толстоносов Леонтий Иванович;
9. Пирогов Евгений Анатольевич;
10. Бабаханов Станислав Сергеевич;
11. Бродягин Владимир Алвианович;

В работе Совета участвовал директор НП «РОПК» СРО Кузнецов Александр
Вячеславович.

Повестка дня:

1) О выдаче допусков на выполнение проектных работ следующим организациям:

1. 065-4-08Ю ООО «Югстандарт»;
2. 082-3-09Ю ООО «ЮгГипроТранс»;
3. 032-1-09Ю ООО «Кубанский центр оформления недвижимости»;
4. 077-4-08Ю ЗАО «ПИ «Анапакурортпроект»;
5. 066-4-08Ю ОАО «Южный инженерный центр энергетики»;
6. 035-4-08Ю МУП «Архитектурно-градостроительный центр «Каневского района»;
7. 016-1-09Ю ООО «ИнжГеоДор».

2) Прием новых членов в состав НП «РОПК» СРО.

1. ООО «Научно-технический центр «СевКавСейсмоЗащита». директор Лукманов Т.А.
(г. Краснодар):

2. ООО «Ромекс-Кубань». директор Прокопенко А.В. (г. Краснодар);
3. ООО «»СПЕЦБУРВОДКОММЕРЦИЯ». директор Лобас С.И. (г. Краснодар);
4. Государственное предприятие «Государственный проектно-изыскательский и научно-

исследовательский институт морского транспорта «ЧерноморНИИпроект», директор
С.Г. Никулин (г. Одесса);

5. ООО «Росстрой-Инжиниринг», директор Спиридонов И. А. (г. Туапсе);
6. ООО «Научно-производственное предприятие «СФЕРА-МК», директор Петрушов

Ю.Ю. (г. Краснодар).

3) О исключении из состава членов НП ООО «Проектный институт «Адыгея
гражданпроект».

1

По 1-му вопросу - Заслушали информацию председателя Совета НП «РОПК» Матвеева
Александра Николаевича о предоставлении допусков к проектным работам, следующим
организациям:

1. 065-4-08Ю ООО «Югстандарт»;
2. 082-3-09Ю ООО «ЮгГипроТранс»;
3. 032-1-09Ю ООО «Кубанский центр оформления недвижимости»;
4. 077-4-08Ю ЗАО «ПИ «Апапакурортпроект»;
5. 066-4-08Ю ОАО «Южный инженерный центр энергетики»;
6. 035-4-08Ю МУП «Архетектурно-градостроительный центр «Каневского района»;
7. 016-1-09Ю ООО «ИнжТсоДор».

После обсуждения,
РЕШИЛИ:

1. ООО «Югстандарт» выдать допуски на все заявленные работы (см. приложение реестр
НП «РОПК» СРО 065-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержатся» - «НЕТ»

2. ООО «ЮгГипроТранс» вернуть заявку для уточнения и доработки.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержатся» - «НЕТ»

3. ООО «Кубанский центр оформления недвижимости» выдать допуски на часть
заявленных работ (см. приложение реестр НП «РОПК» СРО 032-1-09Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

4. ЗАО «ПИ «Анапакурортпроект» выдать допуски на часть заявленных работ (см.
приложение реестр НП «РОПК» СРО 077-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержатся» - «НЕТ»

5. ОАО «Южный инженерный центр энергетики» выдать допуски на все заявленные
работы (см. приложение реестр НП «РОПК» СРО 066-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

6. МУП «Архетектурно-градостроительный центр «Каневского района» выдать допуски на
часть заявленных работ (см. приложение реестр НП «РОПК» СРО 035-4-08Ю).
В течение 90 дней пройти указанным в заявках специалистам курсы повышения
квалификации.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

7. ООО «ИнжГеоДор» вернуть заявку для уточнения и доработки.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

По 2-му вопросу - слушали Председателя Совета НП Матвеева Александра Николаевича,
который предложил принять в члены НП «РОПК» следующих юридических лиц:

1. ООО «Научно-технический центр «СевКавСейсмоЗащита», директор Лукманов Т.А.
(г. Краснодар):

2. ООО «Ромекс-Кубань». директор Прокопенко А. В. (г. Краснодар);
3. ООО «»СПЕІДБУРВОДКОММЕРЦИЯ», директор С.И. Лобас (г. Краснодар);
4. Государственное предприятие «Государственный проектно-изыскательский и научно-

исследовательский институт морского транспорта «ЧерноморНИИпроект», директор
С.Г. Никулин (г. Одесса);

5. ООО «Росстрой-Инжиниринг», директор Спиридонов И. А. (г. Туапсе);
6. ООО «Научно-производственное предприятие «СФЕРА-МК». директор Петрушов

Ю.Ю. (г. Краснодар).

РЕШИЛИ:
Принять в члены Некоммерческого партнерства «Региональное объединения

проектировщиков Кубани» СРО следующих юридических лиц:

1. ООО «Научно-технический центр «СевКавСейсмоЗащита». директор Лукманов Т.А.
(г. Краснодар);

2. ООО «Ромекс-Кубань», директор Прокопенко А. В. (г. Краснодар);
3. ООО «»СПЕЦБУРВОДКОММЕРЦИЯ». директор С.И. Лобас (г. Краснодар);
4. Государственное предприятие «Государственный проектно-изыскательский и научно-

исследовательский институт морского транспорта «ЧерноморНИИпроект», директор
С.Г. Никулин (г. Одесса);

5. ООО «Росстрой-Инжиниринг», директор Спиридонов И. А. (г. Туапсе);
6. ООО «Научно-производственное предприятие «СФЕРА-МК». директор Петрушов

Ю.Ю. (г. Краснодар).

Голосовали:

«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

По 3-му вопросу слушали. Председателя Совета НП Матвеева Александра Николаевича, об
исключении ООО «Проектный институт «Адыгеягражданпроект» из членов НП «РОПК» СРО.

РЕШИЛИ:

Рассмотреть этот вопрос на следующем заседании членов Совета Партнерства.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

По 4-му вопросу слушали Председателя Совета НП Матвеева Александра Николаевича
об исключении ООО «Роспроект» из членов НП «РОПК» СРО.

РЕШИЛИ:

Рассмотреть этот вопрос на следующем заседании членов Совета Партнерства.

Голосовали:
«За» - «ЕДИНОГЛАСНО»
«Против» - «НЕТ»
«Воздержался» - «НЕТ»

Председателя Совета

Секретарь Совета

Матвеев А.Н.

Цыганкова Л.Н.

4

Прошито, пронуме]
скреплено печатью^